UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND TP. Lạng Sơn, ngày        tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận cuộc họp xem xét phương án, thiết kế công trình:

Xây mới nhà văn hóa thôn Quảng Trung 2, xã Quảng Lạc

Ngày 04/10/2023, đồng chí Đặng Quốc Minh - Phó Chủ tịch UBND thành

phố đã chủ trì cuộc họp xem xét phương án, thiết kế công trình xây mới nhà văn

hóa thôn Quảng Trung 2, xã Quảng Lạc. Tham dự cuộc họp có đại diện Lãnh

đạo các phòng, ban: Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị, Văn hóa - Thông tin,

Kinh tế, Tài nguyên và Môi trường; Đại diện Lãnh đạo và Chuyên viên Văn

phòng HĐND-UBND thành phố; Đại diện Lãnh đạo UBND xã Quảng Lạc;

Trưởng thôn Quảng Trung 2, xã Quảng Lạc; Đơn vị tư vấn thiết kế.

Sau khi nghe Lãnh đạo UBND xã Quảng Lạc và đơn vị tư vấn thiết kế

trình bày báo cáo và phương án, thiết kế; Trên cơ sở ý kiến góp ý của các thành

phần tham dự, đồng chí Đặng Quốc Minh - Phó Chủ tịch UBND thành phố kết

luận như sau:

1. Cơ bản nhất trí về chủ trương và sự cần thiết đầu tư xây dựng mới nhà

văn hoá thôn Quảng Trung 2, xã Quảng Lạc. Yêu cầu UBND xã Quảng Lạc

phối hợp với đơn vị tư vấn thiết kế tiếp thu các ý kiến góp ý tại cuộc họp, chỉnh

sửa, hoàn thiện phương án thiết kế theo hướng cụ thể như sau:

- Đối với Nhà văn hóa:

+ Giảm chiều cao bậc lên sân khấu từ 0,45m xuống 0,3m và làm lối lên

sân khấu ở 2 bên cánh gà của sân khấu.

+ Điều chỉnh 1 bậc tam cấp bố trí đường dốc xe lăn cho người khuyết tật

đi từ Nhà văn hóa xuống khu vệ sinh.

+ Cửa đi và cửa sổ bằng sắt sơn tĩnh điện, không sử dụng kính ở phần

cánh cửa tránh tình trạng bị đập vỡ trong quá trình sử dụng.

- Đối với Nhà vệ sinh:

+ Giảm chiều cao nhà vệ sinh từ 3,6m xuống 3,0m.

+ Điều chỉnh vị trí bể phốt xuống dưới móng nhà vệ sinh; Bể nước dịch

chuyển sát với vị trí nhà vệ sinh.

2. UBND xã Quảng Lạc khẩn trương phối hợp với phòng Tài nguyên và

Môi trường thành phố thực hiện các thủ tục thu hồi đất, bổ sung phương án chi

phí thu hồi đất và giải phóng mặt bằng.

2

3. Thực hiện hoàn thành công tác chuẩn bị đầu tư xong trong tháng

11/2023.

Trên đây là kết luận cuộc họp xem xét phương án, thiết kế công trình Xây

mới nhà văn hóa thôn Quảng Trung 2, xã Quảng Lạc. UBND thành phố thông

báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND TP;

- Các TP theo GM số 559/GM-UBND ngày

02/10/2023;

- C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Đức

		2023-11-02T10:30:16+0700

		2023-11-02T10:30:16+0700

		2023-11-02T10:30:16+0700

		2023-11-02T10:31:24+0700